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1. Godkendelse af referat fra sidste møde 
2. Orientering fra formanden 
3. Orientering fra skolen 
4. Evt.  

 
 
 
 
 
Ad 1) 
 
Referatet blev godkendt 
 
Ad 2) 
 
Hans Martin Andersen orienterede om et forslag til overenskomstforhandlingerne, som går ud på at oprette en fælles 
indbetalingsordning, hvor virksomhederne indbetaler til en pulje, som fordeles til de virksomheder, der har elever i uddannelse. 
 
Hans Martin Andersen fortalte, at man er i gang med at planlægge et fyraftensmøde vedr. håndtering af unge mennesker med 
diagnoser. Fyraftensmødet er primært for virksomheder og faglærere på tekniske skoler, og der vil være en fagperson som holder 
oplæg om håndtering af mennesker med diagnoser. Det blev aftalt, at fyraftensmødet afholdes på Learnmark efter sommerferien. 
Hans Martin Andersen vender tilbage med yderligere informationer. Lone Wichmann oplyste, at der naturligvis bliver taget hensyn 
til elever med særlige udfordringer, og at der er et godt samarbejde med de berørte elever. 
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Ad 3) 
 
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om elevindtag for malerne. Der er pt. 11 tilmeldte til start 16. januar 2020. Alle tilmeldte 
kommer udefra, en enkelt har mester. Holdet er meget blandet aldersmæssigt, hvilket er en fordel for holdet. Det går generelt godt 
med tilmeldingerne til byggefagene, og denne gang er antallet af tilmeldte også stigende på maleruddannelsen. Lone Wichmann 
pointerede, at det hurtigt bliver en udfordring i forhold til elevantal, for de uddannelser som er eller har været kvotebelagt, det 
mærkes tydeligt at studievejlederne ikke må henvise til disse uddannelser.  
 
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede kort om udviklingen i forhold til campus og de tre modeller, som der skal tages stilling 
til, såfremt Learnmark vælger at blive en del af campus.  
 
Ad 4) 
 
Debat om arbejdsmiljø i forhold til støv og udsugning. Hans Martin Andersen tilbød at få en arbejdsmiljørepræsentant ud og fortælle 
eleverne om vigtigheden af arbejdsmiljø og brug af personlige værnemidler. 
 
Debat om generelle udfordringer i forbindelse med at finde læreplads til eleverne. Det opleves, at hvis en virksomhed får en elev 
som ikke er mødestabil, så bliver det svært at få virksomheden til at optage elever fremadrettet. Det er i forvejen en udfordring, at 
eleverne er så unge, idet virksomhederne helst vil ansætte medarbejdere med kørekort.  
 
Der er blevet renoveret i malerværkstedet, herunder båse, vægge og døre. Rundvisning efter dette møde.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


